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§/RozclziaJ12. Zjednoczenie Przemysłu Artykułów Technicz­
nych i Ga!.anteryjnych. 

§/EozdziaI13. Zjedno:7enie Przed~iębiorstw Budowlano-Mon­
tażowych i Biuro Dokumentacji Technicznej 
Przem ysłu . Le l,k iego. 

§/RozdziaI14 . Centralą Surowców Włókiennic zyc h i Skórza-
nych. 

§/RozdziaJ15. Centrala Zbyt u ArtykulOw Technicznyc h . 
§/ RoldziaJ16. Binro Projektowania Zakladów \Vlókiennh 

Ci':ych. 
§ /Rozdział17 . Centralne Biuro Wzornictwa Przemysłu Le kt 

kiego. 
§ /Rozdział 50. ,PozostaJe przedsię,biorstwil . 

, , 

C zę $ ć 22 ,- łvli n i s te r s,tw o Ęrz em y SI)l 

Spożywczego i Skupu. 

§/R!!zdział l. Centrala Przemysłu Mięs.neg(). 

§/Roz-dzial 2. Centrala Przemysłu Zbużowo-Młynar3kieqo 
"PZZ". J 

§/Rozclział 3. Zjednoczenie Przemy słu Cukierniczego. 
§ ! Rozdział 4. Zjednocwnie Pu,emysll! Cll k rownic l,ello. 
§ /Rozdżiał 5. Zjednoczenie Przemysłu Ja jczarsko-Drobiar-

~' s,dego . . 
§ /Rozdział 6. Zjednoczenie Przemysłu Koncentratów Spo-

żvwczych. 

§/Rozdział 7. Zjednoczenie Przemysłu Olejarskiego. 
§ /Rozdział 8. Zjednoc ze nie Przemysłu Owocowo-Warzywni-

czego. 

§/Rozdz iał 9. Zjednoczenie Przemysłu Paszowego "Bacuti!", 
§/Rozclziall0. Zjednoczen:e Przemysłu Piwowarskiego. 
§/R ozdzial 11. Zjednoczenie Przemysłu Spirytu sowego. 
§/Rozdzia ł 12. Zjednoczenie Przemysłu Tytoniowego. 
§ /Rozdział 13. Zjednoczenie' Przemysłu Zie!arskieyo "Herb,!" 

pol". . 

§ /Rozdział 14. Zjednoczenie Przemysłu Ziemniaczanego. 
§/Rozd7iaI15. Zjednoczenie Chł()~ni Składowych~ 
§/Rol.dzial 16. Zjednoczenie Budowy Montażu Maszya 

PJlemysILl Spożywczego . 

§ /Rozdział 17. Zakłady Zwalc zania Szkodników Zbożowo- o 
Tvlącznych. 

§ /Rozdział 50. Pozostale przedsiębiorstwa. 

, C z ę ś ć23 - M i n i s t e r s t w o R o l n i c t IN ił, 

u wag a: Obowiązuje tylko po stronie wydatków. 

Rozdział 1. Finansowanie prz:e dsiębiorstw. 

Rozdział 2. Finansowanie pańslwowych gospodarstw roF 
nych specjalistycznych. 

c z ę Ś ć 26 - tvl i n i s t e r s t w o S p r a w i e d I i w () Ś c 1, 

u wag ił: Obolyiąz uje tylko po st roni e wydalkól'Y. 

Rozdział l. Przedsiębiorstwa pailslwowe. 
Rozdział 2. Por'j'stwawe gospoda rs twa rolne. 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 19 marca 1962 r. 

w spraw,je odprowadzaniarozH.czania amortyzacji oraz odprowadzania dochodów z lik\vidiu:ji środków trw;ałycb 

przedsiębtorst w państ wowy~h. 

Na podstawie § 19usL 3 uChwclly nr 54 Rad y Ministrów 
z dnia 131utcc:o 1962 1". \\f sprawie zasad finansowania inwe­
stycji i kapitalnych remontów jednostek państwowych w 
1%2 r. (Monitor Polski Nr 19, pOl. 80) zarządza się, co na­
stępuje : 

§ 1. 1. Przedsiębiorstwa pallstWOWe dokonują . odpi3ów 
amortyzacy jnych: 

l) od wartości środków trwalych, 

2) od pozostałych wartoki trwałych. 

2. Zasady dokonywania odpisów amortyzacyjnych od 
wartości środków trwałych reguluje uchwala nr 53 .. Rady 
Ministrów z dnia 13 qrudnia 1961 1'. W sprawie amortyzacji 
środków trwałych (Monitor Polsk i Nr 97, poz. 408) . 

3. Zasady dokonywania odpisów amortyzacyjnych od 
pozostałych wartości trwałych regulllje § 4 usL 2 zarządzenia 
Ministra Finansów z dnia 28 pażclziernika 1959 r. w sprawie 
zasad klasyfikacji kosztów inwestycji oraz wyceny składni­

ków majątkowych uzyskanych w \~ynikuinwestycji. (Moni­
tor Polski Nr 95 , poz . 503) . 

§ 2. 1. " Miesięczną kwotę amortyzacj i podlegającą ,pne­
l ewowi (odprowadzeniu) wmyśl §3 ,ust. 1 s,tanowi suma rze­
czywistych odpisów ,amortyzacyjnych dokonanych od war~ 
tości środków trwałych za dany miesiąc, powiększona o kwo­
tę rzeczywistych odpisów amortyzacyjnych dokonanych od, 
pozostałych wartości trwałych. 

2. Przedsięhiorstwa mogą : przelewać zaliczkowo mie ­
sięczną kwotę amortyzacji w wysokości 1/3 amortyzacji pla­
nowanej nadany kwartał. J8'Żeli r zeczywista kwota' odpisów 
za dany miesiąc okaże się wię ks za od kwuty przelanej za-

liczkowo, przedsiębiorstwo obowią7.ane jest do przelania róż­
nicy w ciągu 3 dni po dokonaniu odpisów. 

§ 3. 1. Miesięczna kwota amorty zacji, obliczona w spo­
sób okreś}ony w § 2, podlega podziałowi : 

l) na częsc pozostającą du dyspozycji pf7edsiębiorstwa 

i podl~yi.łjącą przelewowi na rachunek funduszu inwesty­
cy jno-remontowego przedsiębiorst \\'a, 

2) na część podlegającą odprowad zeniu: 
a) \Ii przedsiębiorstwach rozliClających się 'L budżetem 

centralnym - na rachunek roz liczeń amortyzacji zjed­
noczenia, 

b) w przedsiębiopstwach rozliczających się z budżetami 

terenowymi - na dochód bJc!żetu właściwej rady na­
rodowej. 

2. Podziału mi e się cznej k woty amortyzacji według ust. t 
dokonują-przedsiębiorstwa zgodnie z procentowymi wskaźni­
kami podziału amortylac ji, podanymi im prwz jednostki Ildd­

rzędne do Tocznych planów tedl'1iczro-.:>konomicznych. 
3. Miesi€;czne kwoty a mort yzac ji na leży przelewać ha 

właściwe rachun k i w tenninie do dnia 15 miesiąca, którego 
dotyczy obliczenie amortyzacji. 

4, Od nie odprowadzonych w terminie kwot amortyzac ji, 
o których mówa w ust. l pkt 2, przedsiębiorstwo obowiązane 
jest opłacać odsetki zwłoki w wysoko~c: ob9wiązującej dla 
odsetek od nie uiszczonych w terminie zubowiąi:illl podatko­
wych. Odsetki podlegają odprowadzen i l.! UD rachunki wy." 
IIlienione w ust. 1 pkt 2. 

§ 4. 1. Przedsiębiorstwa w okresowych (kwart"lnvcn 
i roc znyc h) sprawozdaniach finan sowych sporządzają rozli­
czenie amort yzae j i. 
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2. Jeżeli ze spfilwO'lrlan ia finansowcr;o wy nika , "Że kwo­
ty wY9osiJOdarow u llej amorty/dc ji pf/ypadajqcf'j na poslCle­
gólne rachunki w('clł~llJ § :3 prJ:ek riJuajij kwo ly ~'r/.e : a :lE' nil 
te rachunki. przpc1s ię biorstwo powinno pupka l.i'C: różnicę naj­
później do dnia' uslalonp(jO dlil' spolzQd/cnia okresowego 
spra wozda nia finanSll\ol'p\J o. 

3. Nadpłaty na poslcn' 9ólne ra ::hun!d, wynikojijce 
z okresoweqo sprawozdćmia tina~sPwf'go , podlegają 7.alio,e­
mu na pooel. nastę pnych rat miesi (~cznych przYjJadający ch 

do odprowadzenia IHI te rachunki. 

4, Zjednoczenia w o~lniesieniu do przedsiebiorstw fo /li ­
czająqi ch się z budżPlem c e ntraln y m, a w odniesieniu do 
prJ.edsi~;biorstw r01. IiClajcjcych się z buu:ielam i te renow ymi­
jednostki pobie' rające amorty/ac ję na dochćd budżetu śc ią ­

gają przyrnusow ll l. ale~l/l)!'ci alJlortyz,acji pr7.ypadającej do od­
prowad le n ia nD rachun k i wy tn ien i one w * 3 us t. 1 pkt 2, wy­
nikając.:' z okH'sowych SI-HillVflldćlli finil'lSnw yt h prl,cl, w y­
danie bankowi prowad/ qcptnu radlUnek rO l. lic /,e niowy pfLl"d­
sięb i orstwa dys::iozyc ji ", ' edłllV wzoru slanowiącego załącznik 
do za r ządzenia , 

5, Prz0 pis § 3 ust. 4 slosuje sip, równirż clo kwot. które 
zgodnie z rozliCleni em okresow\'1ll przypac1<tj i) cl o odprowa­
d ze nia na rach un ki \"oz I iC7eil am nrl.y lac ji zje d nocze!'l lub ·na 
rachun (,k dochodów buc17etowyc h, a które nie zoslćl!y od­
prowad zone na te rachunki w tenIlinie okre s /onym w ust. 2. 

§ 5. 1. ZjcdnoC7en ia \Iv' /erm inir do dniel 25 każdego m ie­
siąca dokonują /'e swelJo rachunku rOl.liczerl aillorlyzacji 7..i) ­
liczkowych prlelewów na ra chunki amorty/,acji sce ntrali l o­
wanej . Miesięczne ż aliC'zkowe pr7elewy na I.achullki amorty­
za c ji sc'entroliJowanej wy noslą :13 j( woly p lan owanej do od­
pr owadzenia na te ra chunki w' okre sie dane Do kWJrtalu, 

2. Po wykonaniu obowiązku wynikającego z ust. l zjed ­
noczen ia · dokonują prze lewów ze swego ra c: hunku roZIIC Ze!l 
amortyzacji na ra c hl.Jn ~ k swego funduszu inwestycyjnego. 
Zjednoczenia - VI' granicach środków pf!,ew!~llianych do re­
dystq'bucji - mogą równ.ież udzielać dotacji na rachun ki 
fundus7ów inwe stycy jno-remontowych podpor ządkowanych 

przedsięb i orstw. 

3. ZjednocLPnia opierając si(~ na okresowych sprawozda­
niach finansowych przedsięb io rstw dokonują zbiorcze90 ro zli­
czenia amortyncji. Roz liczenie poleua na ustal e niu kwot 
przez na czonyc h do odprowad7,enia na rachunki amortyzac ji 
scentralizowanej i na fundusz inwestycyjny 7..jedno::zenia. 
Kwoly te 'ustala ?jednoczenie w drocl le zastosowania do wy­
gospodarowanf'j przez przedsiębiorstwa amortyzacji wskaż, ni­

ków podziill u funduszu amorlyza cy jneqo, lIsti:lonych dla zj ed­
noc ze nia prze7, ministerstwo w e wskażnikach dotyczących 

planów rocznych . 
4. W:ynikające z rozliczenia, o którym mowa w ust. 3, 

kwoty przypaclaj<lce do odprowadze nia na rachunki amorty­
zacji scentralizowanej zjednoczenie obowiązane jest odpro­
wadzić w lerminie obow iązującym dla 'sporządzenia zbiorcze­
go sprawozdania finansowego. Wynikające ullomiast z ro zli­
czenia kwarlalnE'go n1'ldplaty na te rachunki zalicza zjedno­
czelJi e na poczet kwot przypadających do odprowadzenia 
w pTLyszłym okresie. . 

, 5. Banki finansujące inwestycje centralne uprawnione są 
do przymusowego ściągania nie odprowadzonych w terminie 
kwot na rachunki amortyzacji scenlralizowanej z rachunków 
rozli c7E'l'l amorty zacji zjednoczeń. 

§ 6, Minist e rstwa w terminie do końca miesiąca d oko: 
nują przelewów ze swego rachunku amortyza'cji scen tralizo­
wan ej na rachunek dochodów budżetowych . Przelewy mie­
sięczne wynoszą 113 kwo ty planowanej do odprowadzenia w 
kwartale ' na rzecz budżetu. Po wykonaniu obowiązku w za­
kres ie przelew ów do bucU'etu ministerstw(1 udziela ~c-ta c ji 

ze swego rachunku amortyzacji scentralizowanej na rzen 
amorl yOlac ji scentralizowa ne j zjednoczeń, 

\ 
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§ 7 , t, 1'f7f:d .. :qbiorsl.wa w budpwie , odj:'row·:'l d l a.ją aInnr­
tY]'i1cj0 ' /<lc wif' z a11l0rlyl.il c j'l swoich komór e k. usługowych 
i produkcyjnych: 

/ 

I) w C7.ęści pr/eznac70nej na kapi:aln0 remonly - na ' wla­
~ny bank0v.' j' ra ch lllwk finansow ania kapiŁ<:dny<:h remO,l­
tów, 

2) w pozostałej r7.C)ści: 

na ra chunek ro/liczcń amortyza c ji zj ,~d!locz.eń ' (PUed­
siqbiors twa -ce'llralne) lub 
na dochód, bud żetu właściwej rady narodowe j (przed­
s ip, bior<iwa lerenowe) 

wedl1l9 wskaż,nlków podziału lIstaIonych ella ni ch przez 
j ::-dl'oslki nc:dr7.ędn e. 

2. Pl7episy usl. 1 nie dotyC7ą zakla:lów (wyd zialów) 
j)T?('kćllany <: h pPf:Z puedsi~biorstwa w ,b\ldawie do eksploa­
tacji. Zakłady te (wyd z iały) odprowadzają amortyz.a r ję we­
dług zi/sad obowiązujących w przecJs\ębiorstwach czyn ny ch. 

§. 8 , t, Zjednoczen ia udziela .ją dotacji na lundus:w inwe­
styc y jno-remon lowe podporządkowanych przedsiębiorstw 

7. wpływ0w na raChll:lki roz/iuPli amortyzilcji nie prze7.na­
cmnych do odprowad i' enia na f'Jchunki amortyzacji scentra­
lizowanej ani na własny fundu,z inwe stycyjny zjeclnocz!'ń. 

2. Udl, it~lone przez żjednOCLPllid dotacje na funduslein­
WE'st ycyjno-re lllolllowe przedsięb i orstw łącznie z amortyzacją , 

pozoslawioną do clyspo7ycji pl7edsiębiorslw n ie moqą naru­
szyć wska'i,nika procenlowel0 \'vieł!\Ości amortyza cj i przezna" 
czon0j na fU'1dus'1.e inwestycyjno-remonto we przcd s i<; biorslw, 
ustaloneqo cl la 7.jcdnoc 7f n ia prn'z ministerstwo we wskaźni-. 

kach d otyczqcych planów rocznych .. 
3. W granica ch uprav,mień pr7.ewidzia n ych w prz!"pisach 

o 7.asadach finansowania inwestycji i kapilalnych remontów 
zjPunor?0nie, niezależni e od pnypaclkó w prZf",vicl z, ianych w 
l:sL 1 i 2, moż,e wyd ać polecenie prze:lsiębiorstwu przelania 
na u:ecz innego przedsiębiorstwa części amortyzacji, która 
według udzielonych przeds : ębiorstwu wskaźników dotyczą­

cych planów rocznych przeznaczona jest do dyspozycji 
przedsiębiorstwa. Przedsiębiorslwo wykol1l,je po lecenie w 
granicach - uz(!oclnionych z Gdd7.iałem banku - nie zaan­
gażowanych śrorlków fl!nduszu w terminach ustalonych w 
poleceniu dokonania prJ,elewu. 

§ 9 . 1. Pozoslałośc i na rilchunka ch amortyza c ji scentra­
lizowanej w k l; ń ~' u ro k u podlegajcj w liczen iu na pokrycie 
"" ryp łat \v z.akresie inwestycji centralnych , a środki przekra­
czajfjce wysoko ~,ć wypłat podlegają odprowadzeniu na do· 
chód budżelu centralnego. 

2. Srodki pozoslałe w końcu roku na rachunkac h rozli­
czeń amortyzacji zjednoczeń przechodzą na rok następny. 

. § 10. 1. Nadwyżkę dochodów nad kosz.tami likwidac ji 
i ' sprzeda ży środków trwalych przedsiębiorstwa odprowadza;" 
ją na własne rachunki fundus zu inwes tycyjno-remontowego. 
W przedsiębiorst'wach w bUJawie wpływy z likwidacji ~rod· 
ków trwałych traktuje się jako zwroty środkaw inwestycyj. 
nych. 

2. Nadwyżkę dochodów nad k osztami likwidacji i sprze~ 
daży środków trwalych ustala się na podstawie okresowych 
sprawozdań finansowych jako różnicę pomiędzy sumą uzy­
skanych dochodów a sumą kosztów poniesionych przy likwi- · 
dacji i sprzedaży wszystkich stanowiących puedOliot likwi­
dacji lub sprzedaży środków trwalych . Rozliczenia z le(fo ty­
tulu przeprowad7ane są za c zas od początku roku do końca 

okresu sprawo 7, d JwCl.cgo. 
3. Pr7ez dochody z li kwidac ji. środków trwałych należy 

rozumieć również wplywy z tytułu ods7.kodowclJi ub0zpieC7e­
niowych, uzyskane w zw iązku ze szkocJą poniesioną w Ii.­
kw:dowanym środku trwałym. 

§ t t . 1, Podległe i nadzorowan e pr?ez Ministra Rolnictwa 
państwowe prze:1siębioTstwa gospodarki rolnej oraz dziala­
ją re wedlug zasild rozrachunku gospodarczego p.omocniC7e 
gospodarstwa rolne odprowadzają zaliczko'wo co miesiąc 
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amortyzację wwysoko:~Ci 1/12' planbivar,e'j ' rocznej amorly­
zafji. Ost,,:le,uneuo odpisu j =dno:;tl"i te clOk;)nuią po 7ak0l1-
C7PIliu roku gosjiodarc'Z('go zuodnie l § li ust. 3u('hwały 
nr 534 Rady Mir-islrow 7. dnia 13 grudnia 1961 r. w spra .... vie 
Bmorlyzacji środków trwałych. 

2. Amqrly/acja jednGstek, o których mowa w ust. I. 
. o ile. inne pnepisy nie stanowią i!1aci'ej, wpływa w calosei 

na rJchuilki finansowania kanHalnych remontów. 
§ 12. AITIOrtvLacja zakiad(!\\'ych budynków mieszkalnych, 

ja k t e.ż środ ków trwały c h puelllć/ czon yeh nil n'le k ulturaJno­
o~\viatowe podJe rja odprowadzeniu na racbunki określone 
w § 3 lu b w § 11. 

(!!aZWil i adres ' jednoslki wydającej dyspozyrjl;) 

(naz wa bilnku) 

Od(l7.ial w 

Dolyczy przymusowego ściqgnięcia amortyzacji. 

§ 13. 1. Przepisy dolyczące zjedll'oczeń stosuje sif; do 
innych jednostek nadzOTują.cych przedsięblOfslwa roz;iC.Z3-
jilce się l bud1.cte.m eentraJnym. 

2. Zjednoczenia na podstawie' decyzji ministm uzgodnio­
,nej z centralą banku finansującego ·dz.iala!nosć eksploatacyj­
ną przedsiębiorsbl mO~Ją upoważnić jednostki podlegle, nad­
zorujące bezpoi.rednio przedsiębiorstwa, do wykonywania 
niektórych czynności zjednoczenia przewidzianych w niniej­
szym zarządzeniu. 

§ 14. Zarządzenie Wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: w z. J. Kole 

Załącznik de zill"l.<jdzen:a Ministra Fi­
nansów 'l unia 19 ' marco 1962 r. 
(poz. 143). 

dnia . 196 •. r. 

Na podstaw' ie § 4 liSt. 4 wf/ądzenia Ministra Finansów z dnia 19 marca 1962 r. w sprawie odprowad7ania i rozlicza­
nia amortyzacji orilZ odprowadzania dochodilw z likwidacji środkow trwalych przedsiębiorstw państwowych (Monitor 
Pojski Nr 31, poz. 143) zarządza się przymusowe ściągnięcie l rachunku 

kwoty zł . (slov.'nie złotych .J 
z tytułu zaleglveh wpłat amortyza cji 
za okres od dnia • do dnia 
i przekawnie lej kW'oty na rachunek 

OtrzYJl1 uje: 
(jlCdnostka zalegająca z wpfilt"mi) hJieczt;ć i podpisy) 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 20 marca 1962 r. 

w sprawie klasyfikacjidoch0dów i wydatków budżetów teren.owych. 

Na podstawiE' art. 51 ustawy z dnia 1 lipca 1958 r. o pra­
wie budżetowym (DL. U. Nr 45, poz. 221) zarządza się, co na­
stępuje: 

§ 1. Ustala się klasyfikację dochodów wydatków 
budżetów terenowych zgodnie z załącznik iem. 

§ 2. Objaśnienia do klasyfikacji dochodów i wydatków 
. oraz podział paragn::fów na pozycje, według klórych prowa­
dzić należy analityczną ev';iclencjękosztó\V, zawierają odręb-

ne przepisy, wydawane corocznie w sprawie opracowania 
projektów budżetów terenowych. 

§ 3. Tracą m'oc dotychczasowe przepisy w zakresie kla­
syfikacji dochodów i wydatków bud7etu Pailstwa w części, 

dotyczącej budżetów terenowych. 
§ 4. Zarządzenie ' wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 

z mocą od dnia 1 stycznia 1962 r. 

Minister Finansów: w z. J, Kole 

lilłąrznik 00 zarząd zenia Mil1islra 
Fin~ns!'lw z dnia 20 mar ca 1962 r. 
(p,?z. 144). 

KLASYFIKACJA DOCHODOW I WYDATKOW B'CDŻETOW TERENOWYCH 

1. NUMERACJA CZĘŚCI 

A. Numeracja części w jedn.ostkowych i zbiorczych 
budżetach województw, m. st. Warszawy i mIast: Krakówa, 

Łodzi, Poznania i Wrocławia, powiatów i miast 
stanowiących powiaty_ 

Część 'Wydział przemysłu (Wydział przemyslu han­
dlu). 
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